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Ściślejsza współpraca NATO i Unii Europejskiej przyniosłaby wiele korzyści w 
miejscach, gdzie sojusz prowadzi swoje misje. Takiego zdania jest szef MSZ 
Radosław Sikorski, który wygłosił krótkie przemówienie na towarzyszącej 
spotkaniu ministrów obrony NATO w Krakowie konferencji naukowej. Minister 
obrony narodowej Bogdan Klich i sekretarz obrony USA Robert Gates podpisali 
memorandum o współpracy polskich i amerykańskich sił specjalnych.

„Trzeba dwutorowej strategii wobec Rosji”

– NATO potrzebuje nowej koncepcji strategicznej, uwzględniającej nowe zagrożenia 
związane z globalnym ociepleniem, dostawami energii czy cyberatakami – powiedział 
sekretarz generalny NATO Jaap de Hoop Scheffer. 

Scheffer, który z wraz z ministrem spraw zagranicznych Radosławem Sikorskim wystąpił na 
forum Instytutu Studiów Strategicznych towarzyszącemu nieformalnemu spotkaniu 
ministrów obrony państw członkowskich, wyraził nadzieję, że na kwietniowym szczycie 
NATO zostanie przyjęta deklaracja dotycząca nowej koncepcji strategicznej. 

Zaznaczył, że deklaracja powinna być dokumentem tak zwięzłym i prostym jak Traktat 
Waszyngtoński. 

– Potrzeba dwutorowej strategii wobec Rosji – współpracy w przypadku respektowania 
norm i zdecydowanej obrony członków przed groźbami i zachowaniami z jakimi mieliśmy 
do czynienia w ubiegłym roku w Gruzji – oświadczył szef polskiej dyplomacji. 

– Powinniśmy stworzyć Rosji perspektywę zostania częścią szeroko rozumianego Zachodu 
– podkreślił Sikorski. 

Wyraził zadowolenie, że i sekretarz generalny NATO Jaap de Hoop Scheffer nie uważa 
rozmów z Rosja za oznakę słabości.

Polska–USA: współpraca służb specjalnych

Minister obrony narodowej Bogdan Klich (L) i sekretarz obrony USA Robert Gates (P) 
podpisali memorandum o współpracy polskich i amerykańskich sił specjalnych (fot. 
PAP/Jerzy Ruciński)
Gates powiedział podczas uroczystości podpisania memorandum, że wchodzimy w nowe 
stadium kontaktów obronnych USA i Polski. 

– Jako doświadczony żołnierz zimnej wojny poczytuję sobie za zaszczyt podpisać ten 
dokument w imieniu Stanów Zjednoczonych. Nasze kraje mają wspólne interesy, wspólne 
wartości, łączą nas historia walki o demokrację – jesteśmy zatem naturalnymi partnerami 
– podkreślił amerykański sekretarz obrony. Dodał, że bardzo wysoko ceni polski wkład w 
misję w Afganistanie. 



Minister Klich powiedział, że strategiczne partnerstwo Polski i Stanów Zjednoczonych 
zostało potwierdzone przez braterstwo broni na polach bitew wcześniej, w Iraku, i obecnie 
w Afganistanie. 

– Mówiliśmy wiele o wyzwaniach stających przed międzynarodową społecznością w 
Afganistanie. Obaj sądzimy, że wiarygodność NATO jest sprawdzana tam, w Afganistanie – 
zaznaczył. 

Ministrowie i anarchiści 

Spotkanie ministrów obrony państw NATO potrwa do piątku (fot. arch.)
Ministrowie będą rozmawiać o zabezpieczeniu wyborów prezydenckich w Afganistanie, 
zwalczaniu produkcji narkotyków i szkoleniu afgańskiej armii i policji. 

Odbędą się spotkania dwustronne, a także posiedzenia komisji NATO- Gruzja i NATO-
Ukraina. Ministrowie mają też zająć się projektem deklaracji o bezpieczeństwie 
atlantyckim, przygotowywanej na kwietniowy szczyt, który w 60. rocznicę powołania NATO 
odbędzie się na pograniczu francusko-niemieckim – w Strasburgu i Kehl. 

Obradom ministrów towarzyszyć będzie sesja o relacjach transatlantyckich, ale i 
manifestacje przeciwników zbrojeń i wojny w Afganistanie. 

Organizatorzy manifestacji „antyNATO” – Inicjatywa „Stop Wojnie”, Wolny Związek 
Zawodowy Sierpień 80 i Federacja Anarchistyczna – spodziewają się około tysiąca 
demonstrantów. 

Przeciwnicy NATO, oprócz przemarszu, planują wiece, pokazy filmów, dyskusje panelowe i 
koncerty. Anarchiści zaplanowali też kontrbal przed Muzeum Narodowym, gdzie wieczorem 
odbędzie się bankiet dla uczestników spotkania. 

W dniach szczytu zapowiedziano też w mieście manifestacje służb mundurowych, 
zaniepokojonych rządowymi planami oszczędności. 

Mieszkańców Krakowa i turystów w związku z ministerialnym spotkaniem czekają 
ograniczenia, utrudnienia w ruchu samochodowym i zmiana tras niektórych autobusów. 
Kilka ulic w centrum będzie przez dwa dni zamkniętych. 

Porządku podczas obrad ministrów i manifestacji będzie pilnowało 3,5 tys. policjantów z 
Małopolski, Podkarpacia i Śląska. 
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